



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 711/2017-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 23 de Maio de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 632/2017-CMV**
Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Processo administrativo nº 8.122/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Gilberto Aparecido Borges – GIBA**, consultadas a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Quais os valores arrecadados nos meses de janeiro, fevereiro e março de 2017, referentes à contribuição da iluminação pública?

Resposta: Consoante informações da Secretaria da Fazenda, os valores arrecadados nos meses de janeiro, fevereiro e março de 2017, referentes à contribuição de iluminação pública, são os abaixo discriminados:

MÊS	VALOR - R\$
Janeiro/2017	634.618,25
Fevereiro/2017	558.748,35
Março/2017	496.183,77
Abril/2017	2.436.412,39
Total	4.125.962,76

Qual o valor pago pela Prefeitura em relação à iluminação pública do município nestes meses?

Resposta: O valor pago pela Municipalidade até o mês de abril de 2017 foi de 1.684.529,18.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPERNARO
Presidente da Egrégia Câmara Mur

Nº PROTOCOLO 01032/2017	Data/Hora Protocolo: 23/05/2017 13:02
	Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 632/2017
	Autoria: ORESTES PREVITALE
	Assunto: Informações sobre a Contribuição de Iluminação Pública.

